省住房城乡建设厅关于进一步简化省外
工程监理企业进入江苏承接监理
业务资质核验工作的公告

为推动建立开放透明、竞争有序的建筑市场体系，营造公平竞争的市场环境，进一步规范建筑市场秩序，根据住房城乡建设部《关于印发推动建筑市场统一开放若干规定的通知》（建市〔2015〕140号）、省住房和城乡建设厅《关于推动全省建筑市场统一开放的通知》（苏建建管〔2016〕23号）等有关规定，经研究，现就进一步简化省外工程监理企业进入江苏承接监理业务核验工作有关事项公告如下：
一、省外工程监理企业在本省行政区域内开展监理业务，享有与省内工程监理企业同等的权利，各级住房城乡建设主管部门不得要求省外工程监理企业重复报送信息或每年度报送信息。应按照国家和本省有关法律、法规和规定，实行统一的市场监督管理。
二、2016年5月1日起，省外工程监理企业进入江苏承接监理业务统一通过“江苏省建筑市场监理信用管理系统”进行企业和人员信息登记。企业资质和注册人员信息从“全国建筑市场监管与诚信信息一体化工作平台”采集，项目监理机构所要求的非注册人员信息通过“江苏省建筑市场监管与诚信信息一体化工作平台”实行无纸化信息登记管理。核验有效期以企业资质证书和人员资格证书有效期为准，证书失效后系统自动锁定。企业和人员基本信息发生变更的，应当在信息发生变更后10个工作日内通过“江苏省建筑市场监理信用管理系统”办理信息变更手续。
三、企业办理企业和人员信息登记手续后，可在本省行政区域内承揽工程监理业务。监理项目登记（合同备案）手续按《省住房城乡建设厅关于使用“江苏省建筑市场监理信用管理系统”进行建设工程监理合同备案的公告》（苏建公告〔2016〕13号）执行。企业和项目信息纳入“江苏省建筑市场监管与诚信信息一体化工作平台”，并向社会公示。
四、省外工程监理企业应当对报送信息的真实性负责。对报送企业基本信息弄虚作假的企业，省住房城乡建设厅将其列入黑名单，采取市场禁入等措施，在“江苏省建筑市场监管与诚信信息一体化工作平台”上向社会公布，同时报送住房城乡建设部。
五、工程所在地住房城乡建设主管部门应当根据监理合同备案信息情况，加强现场监督执法检查，重点核查监理项目机构人员与中标信息不一致、项目总监理工程师履职不到位等情况。对登记企业允许其他单位或个人以本单位名义承揽业务，围标串标，以任何方式同不具备资质、资格条件的单位或个人合作承揽业务，超越资质等级承揽业务等违法违规行为和发生质量安全事故的企业依法予以查处。
六、工程所在地住房城乡建设主管部门应当及时通报省外工程监理企业在本地区承揽业务活动中存在的违法违规行为等信息，将违法违规行为在“江苏省建筑市场监理信用管理系统”诚信记录中予以维护，情形严重的在系统中维护的同时以书面形式报省住房城乡建设厅，省住房城乡建设厅根据违法违规情况采取将企业列入黑名单、全省市场禁入等措施，并在“江苏省建筑市场监管与诚信信息一体化工作平台”上向社会公布，同时报送住房城乡建设部。
本公告自2016年5月1日起施行，此前有关规定与本公告不一致的，以本公告为准。执行中如有问题，请与省住房城乡建设厅建筑市场监管处联系。联系电话：025- 51868738、51868867、51868741。

附件：省外工程监理企业进入江苏承接监理业务资质核验流程

                                 江苏省住房和城乡建设厅
                                     2016年4月22日
[bookmark: _GoBack]